### Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73»

#### ПРИКАЗ

«06 » сентября 2024 г.

№ 233/1/ОД

Лесной

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ N 73 на 2024/2025 учебный год

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 N. CK-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по основным подходим к формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях, в целях систематизации количества оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1) Утвердить график оценочных процедур в МБОУ СОШ № 73 на 2024/2025 учебный год для учащихся 2-11 классов (Приложение 1).
- Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 минут.
- 3) Заместителю директора Сенниковой О.В. ознакомить с графиком оценочных процедур в МБОУ СОШ № 73 на 2024/2024 учебный год педагогических работников.
- 4) Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

#### И.о. директора МБОУ СОШ №73

В.О.Коротков

С приказом ознакомлен:

Сенникова О.В.

Cenf

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 661131406992472463403399306529426389103633061471

Владелец Коротков Владислав Олегович

Действителен С 10.02.2025 по 10.02.2026

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 661131406992472463403399306529426389103633061471

Владелец Коротков Владислав Олегович

Действителен С 10.02.2025 по 10.02.2026